Vt

Vt essem repente in ære meo.] Id est, pecuniã satis multam haberẽ, ac nihil deberem. Aes alienũ est id quod quis debet. Salust. Simul æs alienũ per omnes terras ingēs erat, id est multi erant obarati. Et æs alienum cõflare apud eundem; Aes uero suum dicitur cuiusq̃, quod nulli ipse debet. Cice. pro Roscio Amerino: Roscio cur tanti fuerit socium fraudare causam requiro, egebat? imò locuples erat: debeat? imò in suis summis uersabatur. Idem in Verrem act. quinta. At hominem uideo auctiõnem fecisse nullam, uendidisse præter fructus suos nihil, non modo in ære alieno nullo, sed in suis nummis multis semper fuisse. Idem in ære meo esse aliter accipit lib. xij. epist. Et me hercule semper sic in animo habui, te in meo ære esse, ppter L. Lamia nostri coniunctionem, id est, inter amicos meos esse. In ære enim meo est, quod meum est. Et in bonis meis est, atq̃ in censu meo. Idem ad Cassium: M. Cassium quod mihi amicum tua commẽdatione das, nullum in eo facio quæstum. Multi enim anni sunt, quum ille in ære meo, id est, eum inter bona mea retuli. In ære igitur meo eram satis multo, ut unus hominum studiosorum, id est, pro instituto hominũ literis studentium. Cice. in Bru. At hi quidem ut Atheniensium secula numerantur, adolescentes debent uideri. ὡς γὰρ κατὰ τοὺς τῶν ἀδελφῶν χρόνους.

Versu 22.

Numeratae pecuniae impotens.] Est qui parcere pecuniae non potest, id est, ἀκρατής. Curtius: Itaq̃ impotens animi currit ad regia uestibulum. Id est continere animũ non poterat. Lactant. de ira dei. Ne mentis impos aliquod inexpiabile facinus admitteret.

Versu 24.

Proscriptiones praediorum existerent. Qui uenundaturi sunt aliquid, aut auctiõnem facturi, ij solent praescribere res uenales, hoc est in domibus uel praedijs programmata apponere, significãtia res esse uenales. Cice. in offi. Ille quod non placebat proscripsit, tu quod placebat emisti. Idem.

Versu 28.

Qui proscribunt uillam bonam beneq; ædificatam, nō existimantur fefellisse, si illa nec bona est, nec ædificata bene.

Pagina 35. uersu 2.

Vt affectam ualetudinem.] Affecta ualetudo est nō integra, sed læsa. Affectum enim corpus Celso est, corpus male habitum. Cic. in Ver. Nemo Agrigēti neq; ætate tam affecta, neque uiribus tam infirmis fuit. Sic affecta fides iam collabefacta. Tacitus lib. xix. Nam Flauius Sabinus priuatis utriusq; rebus autoritate pecuniæq; Vespasianum antebat, & credebantur affectam eius fidem præiuisse domo agrisq; pignori acceptis. Corpus autē accisum est tabe confectum. Accidere est extenuare, & oblineare, & accisum κατὼ αλωμλίον. Li. accisæ à Camillo Volscorū res, ἐκ τετραχωμλίαι περιτετμημλίαι. Idem. Ita prælio uno accidit Vestinorū res, ut ne uallo quidem freti, in oppida dilaberentur.

Versu 13.

Quū expeculatio mihi esse cōrigit.] Expeculatus est, qui pecunijs exhaustus est. Metaphora à seruis ducta, qui peculium cōsumpserunt. Plaut. in Penulo. Hæc quē uideo fieri, crucior pecunijs emptos maximis apud nos expeculiatos seruos fieri. Contra peculiosus, qui opimum habet peculium, apud eundem; & peculiatu. Asinius Pollio ad Cice. Galbus quæstor magna numerata pecunia, magna pondere auri, maiore argenti coacto, traiecit se in regnum Bogudis planè bene peculiatu.

Versu 19.

Quum inter inquilinos censerer.] Quum annumeratus essem inter eos qui domum propriam non habent. Inquilinus est qui in alieno & conducto habitat ἐνοικίον & græce dicitur: & ἐνοικίον premium conductæ domus. Sic autem Latine inter Inquilinos cēseri ut Græci dicunt, εἰς ἐνοίκους τελεῖν.

Versu 26.

Hæc quum à uicinis mihi est accommodata.] Id est quod ad uicinos pertinet, quod supradictum est. Sermo est antiquis frequens. Cicero de Orat. Hæc quum Crassus dixisset,

xisset, parumper & ipse conticuit et à cæteris silentium fuit.  
 Cælius ad Cice. Ego quidem præcipuum metum quod ad  
 te pertinet habui, qui scirem quàm paratus ab exercitu es-  
 ses. Plancus ad eundem Cic. quum deum benignitate ab  
 omni re simus paratiores. Idem eorū magis quod ab equita-  
 tu Antonius firmissimus esse dicebatur. Sic à uicinis τόγῃ  
 καὶ τοῖς ἐν γαίῳ ὄνωρ.

Pagina 34. uersu 1.

Rediuiuo lapide.] Id est uetusto lapide renouato. Cic.  
 in Verr. Vtrum existimatis maius opus esse columnam ef-  
 ficere ab integro nouam nullo lapide rediuiuo, an quatuor  
 illas reponere? Idem. Qui etiam ad extremum conscripse-  
 rit, rediuiua habeto redemptor quasi quicquã rediuiui ex il-  
 lo tolli posset, ac non totum opus ex rediuiuis constituere-  
 tur, hoc est ex lapidibus interpolatis. Rediuiuum à Græcis  
 ἐπισκευασὸν dicitur. Vnde irrediuiuus pons Catullo pro ira  
 reparabili ἀνεπισκευασος, & rudus rediuiuum Vitruuio.

In urbe necessitatis expressæ fuit.] Expressæ necessita-  
 tis, id est cui resisti non potui, quum cuperem. Liuius. Ex-  
 pressit hoc necessitas patribus. Est enim exprimere, extor-  
 quere, ἐκβιάζεσθαι. Idem. Expressa fuit necessitas hoc agen-  
 di, & expressa necessitate Senatusconsulta. Tranquilo. ἐκ-  
 βιαθέντα.

Versu 40

Non ui aut casu sublatum.] Non ui maiore sublatum  
 de medio. Cice. pro Roscio. Perfacile hunc hominem in-  
 cautum & rusticum, & rure & Romæ ignotum de medio  
 tolli posse. Idem. Regina stuprum intulit, eaque adiutris  
 ce regem dominū interemit, sustulitque quos arbitrabat ob-  
 stare: ἀνῆλε. ἀναρπάσσει ἐπὶ κρημνῷ περὶ ἡρῆς.